
 
Výpis z jednání č. 22 - Rady městyse Měřín konané dne 18.12.2024 od 15:00 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM vzala na vědomí podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro 
místní SDH. 
 

3. RMM projednala žádost společnosti SUDOP PRAHA, která zpracovává pro Správu 
železnic, státní organizaci dokumentaci pro provedení stavby k akci „RS 1 VRT Světlá nad 
Sázavou – Velká Bíteš“ o vyjádření a poskytnutí podkladů o průběhu stávajících 
inženýrských sítí. RMM rozhodla sdělit žadateli, že na základě místní znalosti v místě 
uvažované stavby prochází podzemní zatrubnění z rybníka U Kříže na pozemku parc.č. 
1818/1 v k.ú. Blízkov až k vyústění nacházejícím se na pozemku parc.č. 1597/1 v k.ú. Měřín. 
 

4. RMM projednala nákup průmyslového vysavače typ BOSCH GAS 35 M AFC Professional za 
účelem úklidů v budovách městyse Měřín. RMM rozhodla vysavač koupit. 
 

5. RMM rozhodla schválit rozpočet Mateřské školy Měřín, příspěvkové organizace na rok 
2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 Mateřské školy Měřín, příspěvkové 
organizace. 
 

6. RMM rozhodla schválit rozpočet Základní školy Měřín na rok 2025 a střednědobý výhled 
rozpočtu na rok 2026-2027 Základní školy Měřín. 
 

7. RMM bere na vědomí souhlasné jednotné enviromentální stanovisko MěÚ Velké Meziříčí, 
Odbor životního prostředí, na základě žádosti investora Cetin a.s., Praha, že záměr „FTTX M 
RD MEZDA2 Měřín – sever OK“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný. 
 

8. RMM bere na vědomí Protokol č. 01/2024 o výsledku kontroly výkonu přenesené 
působnosti na úseku výkonu matriční činnosti u městyse Měřín. RMM děkuje 
zaměstnancům městyse Měřín za provedenou práci. 
 

9. RMM projednala žádost Mysliveckého sboru Arnolec o jakýkoliv příspěvek do tomboly na 
Myslivecký ples, který se bude konat 25.1.2025 v Arnolci. RMM rozhodla příspěvek 
neposkytnout. 
 

10. RMM vzala na vědomí zpětvzetí souhlasu obchodní společnosti MetalPro Vysočina 
s.r.o., Měřína, který udělila městysu Měřín před několika lety (v roce 2020) se stavbou, na 
pozemku parc. č. 187/3 a přilehlých, s označením „Místo aktivního a pasivního odpočinku 
v Měříně – Balinka“. 
 

11. RMM bere na vědomí sdělení Ministerstva životního prostředí obcím k oddělenému 
soustřeďování textilního odpadu v obcích od 1.1.2025. Za sebraný textil bude městys Měřín 
platit. 
 

12. RMM rozhodla schválit Dodatek č. 9 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu 
separovaného odpadu ze dne 22.1.2007 se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 



Jde o navýšení ceny vývozu za papír ze 182,-Kč na 187,-Kč/1 vývoz 1 ks 1.100 l kontejneru a 
za plasty ze 255,-Kč na 260,- Kč/1 vývoz 1 ks 1.100 l kontejneru. 
 

13. RMM rozhodla schválit smlouvu o nájmu nebytového prostoru na dobu neurčitou ode 
dne 19.12.2024 mezi pronajímatelem ….. a nájemcem městysem Měřín. Roční výše 
nájemného činí celkem 7.000,-Kč. Za rok 2024 činí nájemné 2.500,-Kč. 
 

14. Dodatek č. 4 Smlouvy o výpůjčce ze dne 1.1.2003 mezi městysem Měřín jako půjčitelem 
a Mateřskou školou Měřín, příspěvkovou organizací jako vypůjčitelem. RMM rozhodla 
dodatek schválit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

15. Dodatek č. 5 Smlouvy o výpůjčce ze dne 15.12.2011 mezi městysem Měřín jako 
půjčitelem a Základní školou Měřín jako vypůjčitelem. RMM rozhodla dodatek schválit a 
pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

16. RMM bere na vědomí informace společnosti EKO-KOM a.s. o změně sazebníku odměn a 
koeficientů bonusových složek a podílů obalové složky -příloha č. 4 smlouvy: Ceník a 
standardy složení. 
 

17. RMM bere na vědomí informace o službách pro těžce zrakově postižené obyvatele Kraje 
Vysočina. Jedná se o služby odborné sociální poradenství, průvodcovské a předčitatelské 
služby a sociální rehabilitaci. Služby jsou poskytovány zdarma. RMM rozhodla vyvěsit 
informaci na webové stránky městyse, úřední desku a zveřejnit v místním zpravodaji. 
 

18. RMM bere na vědomí Zápis z členské schůze LDO Měřín konané 10.12.2024. 
 

19. RMM projednala návrh paní knihovnice na rozšíření služeb knihovny ve formě půjčování 
e-knih společně s předloženou Nabídkou e-knih z Palmknihy. RMM rozhodla návrhu vyhovět 
a balíček 150 ks e-knih v celkové ceně 7.350,-Kč zakoupit. 
 

20.RMM bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na zakázku: 
„Bytová jednotka 2. NP“. RMM rozhodla zakázku přidělit uchazeči s nejnižší nabídkovou 
cenou firmě STYLSTAV s.r.o., Křižanov za cenu 703.600,-Kč bez DPH. 
 


